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بسکتبال و روز شلوغ تهران

چهارمین هفته از لیگ برتر بســکتبال امروز 
پنجشنبه در شهرهای تهران، بندرعباس، آذرشهر 
و بندرامام برگزار می شــود که در این بین تهران 
با میزبانی سه بازی، شــلوغ ترین شهر محسوب 
می شود. در ماهشــهر، پتروشیمی صدرنشین و 
مدعی که ســه بازی قبلی خود را با اختلاف های 
زیادی برده بود، میزبان ذوب آهنی است که هنوز 
فرصت اســتفاده از بازیکنان خود را پیدا نکرده 
است. مهرام نیز در ســومین بازی پیاپی خود در 
تهران امروز به مصاف شــورا و شهرداری قزوین 
می رود. شــیمیدر در این هفته مهمان توفارقان 
آذرشهر است و شــهرداری گرگان بدون باخت 
هم به مصاف رعد پدافند هوایی می رود. در سایر 
دیدارها نفت آبادان در تهران مهمان ســربازان 
نیروی زمینی است، مس کرمان با تغییر برنامه 
مهمانی و میزبانی در تهران به مصاف اکســون 
خواهد رفت و شهرداری بندرعباس هم از آویژه 

صنعت پارسا پذیرایی می کند.
    

ایران مال فاتح لیگ فرنگی
دیــدار فینــال لیــگ برتر کشــتی فرنگی 
باشگاه های کشور در شهر یزد برگزار شد و تیم بازار 
بزرگ ایران با نتیجه هشت بر دو از سد تیم سینا 
صنعت ایذه گذشــت و به عنوان قهرمانی دست 
یافت. تیم سینا صنعت ایذه نیز نایب قهرمان شد. 
همچنین در دیدار رده بندی نیز تیم هیات کشتی 
سیرجان ۶ بر چهار از ســد دانشگاه آزاد اسلامی 
خوزستان گذشت و بر سکوی سوم ایستاد. از سوی 
دیگر هفته پایانی لیگ برتر کشتی آزاد نیز طی 
روزهای پنجشنبه و جمعه به انجام خواهد رسید تا 
تکلیف چهار تیم صعود کننده به مرحله ضربدری 
رقابت ها مشخص شود. در گروه سه تیمی الف که 
البته آسانسور و پله برقی بهران - پاس تهران نیز به 
دلایلی از ادامه رقابت ها انصراف داد، صعود دو تیم 
بازار بزرگ تهران و اترک خراسان شمالی قطعی 
است اما در گروه ب رقابت شدید و نزدیکی بین سه 
تیم »تا ثبت جهانی توس«، دانشگاه آزاد اسلامی 
و ستارگان ســاری وجود دارد و رویارویی دو تیم 
توس و ســاری تکلیف تیم ها را مشخص خواهد 
کرد. همچنین رقابت های کشــتی آزاد انتخابی 
جام تختی روزهای یکشــنبه و دوشــنبه 17 و 
18 آذر در سالن شهدای هفتم تیر تهران برگزار 
می شود. رقابت های بین المللی کشتی آزاد جام 
جهان پهلوان غلامرضا تختی نیز روزهای 18 تا 20 

دی به میزبانی شهر کرمانشاه برگزار خواهد شد.
    

روادید سابر صادر شد
در حالی که نگرانی هایی برای تاخیر در صدور 
روادید ملی پوشان شمشــیربازی اسلحه سابر 
برای حضور در مصر وجود داشت، با اعلام فضل ا... 
باقرزاده، رییس فدراسیون، سفارت روز گذشته 
روادید را صادر کرد و مشــکلی برای اعزام وجود 
ندارد. در یکی،دو روز گذشــته بــه دلیل همین 
اتفاق، فدراســیون شمشــیربازی ایمیلی را به 
فدراسیون جهانی ارســال و نگرانی خود را اعلام 
کرده بود. حتی پیمان فخری سرمربی تیم ملی 
نیز شخصا وارد عمل شــد و موضوع را از طریق 
فدراسیون مصر پیگیری کرد. شاگردان فخری 
برای حضور در جام جهانی مصر بامداد امروز راهی 
این کشور شــده و به احتمال زیاد سهمیه تیمی 
المپیک را نهایی خواهند کرد. این رقابت ها از 23 

تا 25 آبان در قاهره برگزار می شود.
    

IJF ملایی زیر پرچم
هفتمین و آخرین گرنداســلم سال جودو 
اول تا ســوم آذر به میزبانی ژاپن برگزار خواهد 
شد. ســعید ملایی هم که در پی اتفاقات اخیر 
در حاشیه رقابت های جهانی توکیو، به تهران 
بازنگشــت و راهی آلمان شد، در این مسابقات 
به عنــوان ســید دو در وزن 81- کیلوگرم با 
پرچم فدراسیون جهانی به دیدار رقبای خود 
می رود. این در حالی است که اخیرا اعلام شد، 
درخواســت پناهندگی ملایی از سوی آلمان 
پذیرفته شده ولی طبق قانون وی نمی تواند با 
پرچم کشوری ثالث تا دو سال در هیچ میدانی 
مبارزه کند. به همین دلیل او با پرچم IJF در 
تیم پناهندگان فدراسیون در این رقابت ها به 
دیدار رقبا مــی رود. ملایی هم اکنون رنکینگ 

سه فدراسیون جهانی را در اختیار دارد.

منهای فوتبال

آریا رهنورد

چند دلیل بزرگ برای »نگرانی« از 
سرنوشت تیم ملی در بازی امشب وجود 
دارد. اول، اینکه تیم در مسابقه قبلی با 
بحرین شکست خورده و طبیعتا نبرد 
امشب را با اضطراب بیشتری نسبت به 
عراقی ها شروع خواهد کرد. دومین دلیل 
هم شروع نسبتا دیرهنگام تمرین ها و 
فرصت کم ملی پوشــان برای این بازی 

بوده اســت. تیم ملی بایــد از کم ترین 
تمرین، بیشترین استفاده ممکن را ببرد. 
در کنار همه ایــن دلایل نگران کننده، 
چند دلیل برای امیدواری به سرنوشت 
تیم در بازی امشــب هم وجود دارد. در 
درجه اول، همه بازیکنان می دانند که 
این بازی از چه اهمیــت فوق العاده ای 
برخوردار اســت. تلنگــر بحرین، کار 
خودش را کرده و هیچ بازیکنی در تیم 
ملی، خودش را از پیش برنده این بازی 

نمی داند. همه ســتاره های تیم اطلاع 
دارند که اگر امشــب شکست بخورند، 
با توجه به پیروزی احتمالی بحرین در 
دیدار همزمان، چه فاصله  زیادی با دو 
حریف اصلی شــان پیدا خواهند کرد. 
مارک ویلموتس برای برداشتن فشار 
از روی دوش شاگردها، تاکید دارد که 
نتیجه این بازی نه به معنای صعود و نه 
به معنای حذف خواهد بود اما بدون شک 
ایران در صورت واگــذار کردن نتیجه، 

دیگر شانس زیادی برای رسیدن به جام 
جهانی نخواهد داشت. تیم ملی عراق، 
ستاره های خوبی را در اختیار دارد اما در 
یک بررسی کلی، آنها صاحب ترکیبی 
بهتر از ایران نیســتند. بازی در زمین 
بی طرف هم، می توانــد کمک خوبی 
برای ایران باشد. البته که ورزشگاه پر از 
عراقی خواهد بود اما باز هم اوضاع برای 
ما، بهتر از روبه رو شدن با عراق در شهری 
مثل بصره اســت. تیم ملی انگیزه های 

زیادی برای شکست دادن عراق دارد. 
چراکه در دوران کی روش چند نتیجه 
ناامیدکننده را برابر این حریف پشــت 
سر گذاشــته اســت. آنها یکی از تنها 
رقبای آسیایی محسوب می شوند که 
این ســال ها برابر تیم ملی زانو نزده اند. 
عراق در جام ملت هــای 2015 در یک 
مسابقه کلاســیک و فراموش نشدنی، 
به لطف بازی با یک یار بیشتر توانست 
در ضربه های پنالتی ایران را از تورنمنت 

کنار بزند. 
آنها در یک بازی دوستانه در دوران 
کی روش، روند بی شکســتی تیم ملی 
برابر رقبای آســیایی را در تهران قطع 
کردند و در جام ملت هــای 2019 نیز 
برابر ایران شکست نخوردند. حالا وقت 
پیروزی برابر این تیم از راه رسیده است. 
این بهترین زمان ممکــن برای ضربه 
زدن به رقیب سرسخت این سال های 

تیم ملی خواهد بود.
جدال امشب تیم ملی برابر رقیبی 
برگزار می شود که سرمربی اش، استاد 
جنگ های روانی اســت. کاتانچ قبل از 
آخرین برخورد دو تیم، دست روی این 
نکته گذاشــته بود که نقاط ضعف تیم 
ملی ایران، به مراتب بیشتر از نقاط قوت 
این تیم هستند. او تلاش کرد تا ذهنیت 
بازیکنان را به هم بریزد و بدون تردید، 
باز هم چنین نقشــه هایی را در پیش 
خواهد گرفت. عراق در دیدارهای قبلی 
پیش مقدماتی، به ســختی از شکست 
برابــر بحرین گریخــت و هنگ کنگ 
و کامبوج را با بردهایی نســبتا خفیف 
کنار زد. آنها در ایــن مرحله، هنوز تیم 
فوق العاده ای نشــان نداده انــد اما این 
نســل، آنها را به آینده و صعود به جام 
جهانی امیدوار کرده است. مهند علی 
در خط حمله، یک ستاره تمام عیار است. 
بازیکنی که هم روی زمین و هم روی هوا، 

خوب کار می کند و می تواند تهدیدی 
برای خط دفاعی تیم ملی باشد. در مرکز 
زمین هم با وجود مهره هایی فانتزی مثل 
همام طارق، بشار رســن و صفا هادی، 
عراق تیم کاملی به نظر می رسد. ضرغام 
اسماعیل و علی عدنان نیز نفرات کلیدی 
خط دفاعی این تیم هستند. تیم ملی تا 
امروز 1۶ بار عراق را شکست داده و تنها 
پنج بار در وقت قانونی بازی، نتیجه را به 
حریف واگذار کرده است. علی دایی با 
چهار گل، بهترین گل زن تاریخ این نبرد 
به شــمار می رود اما یک دبل از سردار 
آزمون، می تواند مهاجم تیم ویلموتس 
را هــم در تعداد گل به عــراق، در کنار 

شهریار قرار بدهد.
هشت ســال اســت که عراق را در 
بازی های رسمی شکســت نداده ایم. 
آخرین پیروزی رسمی ایران برابر این 
حریف، به جام ملت های 2011 و تیم 
افشین قطبی مربوط می شود. در دو دوره 
اخیر جام ملت ها، عراق طعم شکست 
برابر ایران را نچشیده اما حالا وقت عبور از 
این طلسم است. جدال امشب، لحظات 
سختی را برای تیم ملی خواهد ساخت 
اما برای رسیدن به سومین جام جهانی 
متوالی، باید از دل سخت ترین لحظات 
عبور کرد. اگر بــه صعود به جام جهانی 
فکر می کنیم، امشب نباید شکستی در 

مسیرمان قرار بگیرد.

بازگشت، انتقام و چند ماموریت دیگر

# نباید ببازی!

اتفاق روز

سوژه روز

امشب همه نگاه ها به پایتخت اردن دوخته خواهد شد. جایی که تیم ملی یک مسابقه فوق العاده حساس را با تیم ملی 
عراق برگزار می کند. در طول تاریخ نبردهای ایران و عراق، همیشه از حساسیت ویژه ای برخوردار بوده اند. برای پی بردن 

به حساسیت و نزدیک بودن سطح دو تیم در جدال های رودررو، کافی است بدانیم در 28 تقابل گذشته، تنها در دو مسابقه 
تیم ها توانسته اند بیشتر از دو گل به ثمر برسانند. فوتبال ایران و عراق، کم و بیش شبیه هم است و همین »گارد موافق« در 

نحوه بازی، جدال امشب را سخت و پیچیده خواهد کرد.

آریا طاری

ترکیب تیم ملی ایران در مســابقه امشب با عراق، بدون 
شک با ترکیب چند مسابقه قبلی، تفاوت هایی خواهد داشت. 
احسان حاج صفی که مرد کلیدی ویلموتس در دیدارهای 
قبلی بوده، این بازی را به دلیل مصدومیت از دست داده است. 
علاوه بر این، شاید مرد بلژیکی چند تغییر دیگر نیز در ترکیب  
تیمش به وجود بیاورد. این سخت ترین بازی تیم ملی در این 
مرحله خواهد بود و انتظار می رود »ریسک« کم تری از سوی 
کادر فنی برای انتخاب نفرات اصلی مطرح باشــد. چرا که 
ریســک خطرناک بازی با بحرین، نتیجه بخش نبود و حالا 

تیم ملی باید کمی محتاط تر فوتبال بازی کند. 
تغییر سبک بازی تیم ملی در یک زمان کوتاه، مشکلاتش 
را در بازی های حساس و سخت نشان می دهد. تیم ملی در 
سال های گذشته با کارلوس  کی روش، نظم و سازماندهی 
دفاعی قابل توجهی داشت و در هیچ مسابقه ای به سادگی 
گل نمی خورد. حتی تیم هایی مثل اسپانیا و آرژانتین برای باز 
کردن دروازه ایران، با مشکل روبه رو شدند و کاملا به دردسر 

افتادند. چند سال طول کشید تا مرد پرتغالی، این نظم را در 
دفاع تیمش به وجود بیــاورد و حالا ویلموتس نیز به چنین 
زمانی نیاز دارد تا ویژگی های هجومی مدنظرش را در تیم 
پیاده کند. در شرایط فعلی آن چه بیشتر از هر چیز دیگری 
اهمیت دارد »بردن« بازی های حساس برای نزدیک  شدن 
به جام جهانی قطر است. پس از شکست برابر بحرین و سخت 
شدن شرایط ایران در گروه، دیگر »چگونه« بردن اهمیتش 
را از دست داده و همه هواداران تیم ملی، می خواهند که این 
تیم برابر عراق به هر قیمتی از خطر شکست در امان بماند. 
حتی اگر این نتیجه، به کمک یک نمایش کســل کننده به 
دست بیاید. حتی خود سرمربی تیم ملی در چند مصاحبه 
اخیرش در مورد این مســابقه، دیگر روی کلیدواژه فوتبال 
»هجومی« تاکید نکرده و برخــلاف مصاحبه های قبلی، 
جملاتی آرمانگرایانه را در مورد سبک بازی تیم ملی به کار 
نبرده است. ترکیب اولیه تیم ملی برابر بحرین، بیش از حد 
ماجراجویانه به نظر می رسید. طارمی، انصاری فرد، سردار 
آزمون و محمد محبی، چهــار بازیکن با خصوصیات کاملا 
هجومی در ترکیب تیم بودند. ایران در دقایق زیادی مالکیت 

توپ در میانه میدان را از دست داد و فاصله خط دفاعی با خط 
حمله در این مسابقه، به بیشترین حد ممکن رسید. طبیعتا 
برابر عراق، باید شیوه متفاوتی اتخاذ شود. چراکه خط هافبک 
حریف امشب ایران با طارق، هادی و بشار، فوق العاده آماده 
و خطرناک به نظر می رسد. اگر آنها فضای کافی را در اختیار 
داشته باشــند، می توانند موقعیت های زیادی روی دروازه 

تیم ملی ایجاد کنند.
علیرضا بیرانوند، باز هم مرد شماره یک دروازه تیم ملی 
خواهد بود. جایگاه او مثل همیشــه، کاملا مســتحکم به 
نظر می رسد. درســت مثل میلاد محمدی که فعلا رقیبی 
جدی ندارد و از ابتدا در ســمت چپ خط دفاعی به میدان 
می رود. در قلب دفاع، مجید حســینی و کنعانی زادگان در 
مسابقه های باشگاهی در فرم خوبی قرار داشته اند و آماده تر 
از پورعلی گنجی به نظر می رســند اما خیلی ها باور دارند 
که ســبک بازی این دو مدافع، شبیه به هم است و بازیکنی 
مثل مرتضی پورعلی گنجی باید در کنــار یکی از آنها قرار 
بگیرد. این تصمیم، اهمیت بسیار زیادی دارد و بعید نیست 
ویلموتس، ترکیب زوج دفاعی اش در این مسابقه را عوض 
کند. در سمت راست خط دفاعی نیز، رامین گزینه محبوب 
این مربی به شمار می رود اما شاید وریا در این بازی، با توجه به 
ویژگی های تدافعی اش مهره مفیدتری برای تیم ملی باشد. 
در واقع حضور میلاد، مرتضی، مجید و وریا در خط دفاعی، 
اســتحکام این بخش از زمین تیم ملی برابر عراق را بالاتر 

خواهد برد. در غیاب اشکان دژاگه و احسان حاج صفی و البته 
با توجه به نیمکت نشینی همیشگی مسعود شجاعی، امید 
ابراهیمی کاپیتان امشب تیم ملی خواهد بود. بازیکنی که در 
زمین بحرین، یک شب کابوس وار را سپری کرد. به احتمال 
بســیار زیاد، ویلموتس از وحید امیری و احمد نوراللهی در 
نزدیکی امید استفاده می کند تا دوندگی این بازیکن، بازی 
هافبک های فانتزی عراق را تخریب کند. در جلوی زمین نیز، 
سردار مثل دیدارهای اخیر پرجنب و جوش ظاهر می شود 
و در کنار مهدی طارمی موقعیت می سازد و احتمالا کریم 
انصاری فرد نزدیک ترین بازیکن ایران به دروازه عراق خواهد 
بود. آزمون انگیزه های بسیار  زیادی برای این جدال دارد و 
می خواهد ســومین گلش در نبرد با عراق را نیز وارد دروازه 

این حریف کند.
عراق، یکی از سدهایی بود که در دوران کی روش شکسته 
نشــد. تیمی که در دو دوره متوالی از جام ملت ها، روبروی 
ایران قد علم کرد و نمایش های بســیار خوبی داشت. آنها 
به خوبی می دانند که ســتاره های تیم ملی به خاطر نتیجه 
اخیر، فشــار زیادی را تحمل می کنند و قصد دارند به نتایج 
خوب شان مقابل ایران، تداوم ببخشند. کمی احتیاط، کمی 
محافظه کاری، کمی دقت و کمی شانس، می تواند ایران را به 
نتیجه دلخواهش در این بازی برساند. تیم ملی ابزار کافی را 
برای کنار زدن عراق دارد اما برای این کار، باید از این ابزار به 

بهترین شکل ممکن استفاده کند.

بازی های ایران و عراق در طول تاریخ، تقریبا 
همیشه کم گل از آب درآمده اند اما یک استثنای 
بزرگ هم در این نبردها وجود دارد. پنج سال قبل، 
دو تیم پرگل ترین جدال تاریخ شان را در استرالیا 
برگزار کردند. مســابقه ای که ۶ گل داشت و در 
نهایت با نتیجه تساوی به پایان رسید اما عراق را به 
مرحله نیمه نهایی جام ملت ها فرستاد. آن روز همه 
سناریوها، علیه تیم ملی بودند اما ایران تا آخرین 
ثانیه، ایستادگی کرد. ما قصد حذف  شدن نداشتیم 
و با وجود حذف شدن، مثل قهرمان ها با جام وداع 
کردیم. تیم ملی خیلی زود، دروازه عراق را باز کرد. 
یک ضربه سر تماشایی از سردار آزمون، همه چیزی 
بود که در نیمه اول به آن نیاز داشتیم. اوضاع کاملا 
به سود ایران پیش می رفت و به نظر می رسید تیم 

کی روش، به راحتی حریفش را شکست خواهد 
داد اما تصمیم باورنکردنی بنجامین ویلیامز برای 
اخراج مهرداد پولادی از زمین، همه چیز را عوض 
کرد. بنجامین ویلیامز، مســئول اجرای عدالت 
در بازی بود اما عملا این داور عدالت را از مسابقه 
دو تیم گرفت. چهره مبهوت و عصبانی کارلوس 
کی روش بین دو نیمه برای روبه رو شدن با گروه 
داوری، هنوز از ذهن هواداران فوتبال ایران پاک 
نشده است. آن مسابقه فراموش نشدنی، جنجال 
بزرگ دیگری هم داشت. بعد از پایان بازی، حرف و 
حدیث های زیادی در مورد حضور غیرقانونی علا 
عبدالزهرا مطرح شد. بازیکن سابق تراکتورسازی، 
لیگ برتر ایــران را به دلیل مثبت شــدن نمونه 
دوپینگ ترک کرد امــا مدتی بعد در ترکیب تیم 

ملی عراق قرار گرفت. تا ســاعاتی بعد از برگزاری 
بازی، هنوز همه هواداران فوتبال در ایران به »سه 
بر صفر« شدن نتیجه مسابقه امید داشتند. آنها 
تا آخرین ساعت های شب بیدار ماندند تا نتیجه 
جلسه صبحگاهی در اســترالیا را دریافت کنند 
اما رای نهایی، ایران را به جام ملت ها برنگرداند و 

ستاره های تیم ملی، بدون جام به خانه برگشتند. 
هرچند که استقبال پرشور از آنها، نشان می داد 
که این تیم در نگاه هوادارانش یک تیم »بازنده« 
نیست. در کانبرا، برنده نبودیم اما شاید خیلی ها 
از همان روز شیفته تیم ملی شدند. شیفته تیمی 
که تا آخرین نفس دست از مبارزه برنمی داشت و 

جای خالی یکی از مهره هایش را با دوندگی بیشتر 
پر می کرد. شیفته تیمی جنگجو و سرسخت که 
دو بار وقتی هیچ کس انتظارش را نداشت، به بازی 
برگشت و اجازه نداد که عراق به سادگی راهش را 
به مرحله بعدی هموار کند. برای نبرد امشب، به 
همان سرسختی نیاز داریم. همان تمرکز. همان 
اشتیاق و همان انگیزه. خیلی از ستاره های امشب 
تیم، بخشی از همان مسابقه تاریخی بودند و حالا با 
انگیزه انتقام وارد زمین می شوند. اشک های پسران 
تیم ملی پس از آن مسابقه، حالا باید به عرق تبدیل 
شوند تا ایران، عراق را شکست بدهد. ممکن است 
در جریان بازی، اتفاق هایی خلاف میل تیم ملی رخ 
بدهد. ممکن است داور، باز هم به ضرر ایران سوت 
بزند اما هیچ چیز نباید سرسختی را از ستاره های 
تیم ملی بگیرد. آنها 90 دقیقــه فرصت دارند تا 
کابوس دور شدن از جام جهانی را کنار بزنند. 90 
دقیقه برای اثبات اینکه این تیم، هنوز هم بهترین 

تیم قاره آسیاست.

چهارمین بازی رسمی ویلموتس با یک ترکیب جدید

فرمانده، کاپیتان می شود!

ایران-عراق؛ از کانبرا تا اردن

سرسخت بمانید!

عراق در جام ملت های 2015 
در یک مسابقه کلاسیک 

و فراموش نشدنی، به لطف 
بازی با یک یار بیشتر 

توانست در ضربه های 
پنالتی ایران را از تورنمنت 

کنار بزند
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